odpowiadały one warunkom zabezpieczanej pozycji i zapewniały dzięki temu maksymalną skuteczność
zabezpieczenia.

Spółka podpisując kontrakty nominowane w walutach obcych zabezpiecza się przed ryzykiem zmiany kursu
podpisując umowy z dostawcami i podwykonawcami w walucie kontraktu przychodowego minimalizując w ten
sposób ryzyko.

Spółka przeprowadziła analizę wrażliwości pozycji bilansowych wyrażonych w walutach obcych na zmianę kursu
walutowego o -10 % i +10 % w stosunku do średniego kursu NBP z dnia 31.12.2012 r. (w 2011 r. o -10 % i +10 %
w stosunku do średniego kursu NBP z dnia 31.12.2012 r.). Wartości zmian kursu wynikają z dużej podatności
polskiej waluty na wahania kursu w 2012 r. w stosunku do euro. Poniżej prezentujemy wrażliwość wyniku
finansowego i kapitału z aktualizacji wyceny.

Mostostal Warszawa S.A.
Sprawozdanie finansowe za okres 01.01.2012 roku - 31.12.2012 roku

(w tys. zł)

55

Analiza wrażliwości za rok bieżący

Klasy instrumentów finansowych

31.12.2012
Analiza wra żliwo ści na ryzyko walutowe

na 31.12.2012
EUR / PLN

Warto ść
bilansowa

Warto ść
narażona na

ryzyko
kurs EUR/PLN +10%  kurs EUR/PLN -10%

tys. PLN tys. PLN RZiS Kapitały RZiS Kapitały

Długoterminowe i krótkoterminowe należności z
tytułu dostaw i usług i pozostałe należności 352 476 4 746 475 0 -475 0

Środki pieniężne 123 082 3 230 323 0 -323 0

Długoterminowe i krótkoterminowe
zobowiązania z tyt. dostaw i usług -533 209 -7 759 -776 0 776 0

Zobowiązania z tytułu wyceny instrumentów
finansowych -492 -492 -1 220 -322 1 220 322

Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki -286 963 -261 731 -26 173 0 26 173 0

Razem -345 106 -262 006 -27 371 -322 27 371 322

Analiza wrażliwości za rok poprzedni

Klasy instrumentów finansowych

31.12.2011
Analiza wra żliwo ści na ryzyko walutowe

na 31.12.2011
EUR / PLN

Warto ść
bilansowa

Warto ść
narażona na

ryzyko
kurs EUR/PLN +10%  kurs EUR/PLN -10%

tys. PLN tys. PLN RZiS Kapitały RZiS Kapitały

Długoterminowe i krótkoterminowe należności z
tytułu dostaw i usług i pozostałe należności 327 269 12 014 1 201 0 -1 201 0

Krótkoterminowe aktywa finansowe z tytułu
wyceny instrumentów finansowych 90 90 174 -993 -174 993

Środki pieniężne 249 234 17 521 1 752 0 -1 752 0

Długoterminowe i krótkoterminowe
zobowiązania z tytułu dostaw i usług -598 961 -10 313 -1 031 0 1 031 0

Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki -62 216 -62 216 -6 222 0 6 222 0

Razem -84 584 -42 904 -4 126 -993 4 126 993

Instrumenty finansowe zostały przedstawione według wyceny na dzień bilansowy. Wartość nominalną ujawniono
w nocie 43.

41.3. Ryzyko cen towarów

Spółka narażona jest na ryzyko cenowe związane ze wzrostem cen najczęściej kupowanych materiałów
budowlanych, takich jak: stal i beton, a także materiałów ropopochodnych takich jak: benzyna, olej napędowy,
asfalty oraz olej opałowy. Ponadto, w wyniku wzrostu cen materiałów - mogą wzrosnąć ceny usług świadczonych
na rzecz Spółki przez firmy podwykonawcze. Ceny w umowach zawartych z inwestorami są stałe przez cały
okres realizacji kontraktu – najczęściej od 6 – 36 miesięcy, z kolei umowy z podwykonawcami zawierane są